

4H



Toimintakertomus 2023
Kankaanpään 4H-yhdistys



4H-yhdistyksen toimintakertomus 2023

KANKAANPÄÄN 4H-YHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2023

KANKAANPÄÄN 4H-YHDISTYS

4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet.

Sääntöjen mukaisesti Kankaanpään 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla

1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa;
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä kansainvälistymistä;
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään;
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia

4H-yhdistys on rekisteröity 26.08.1971 yhdistysrekisteriin. 4H-yhdistyksen Y-tunnus on 0282499-4.

JÄSENET

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2023

- yhteensä 139 nuorisojäsentä (132 / 2022), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 91 kpl
- yhteensä 36 aikuisjäsentä (35 / 2022), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 24 kpl
- 4H-yhdistyksen kunniajäsen on Sinikka Poikkeus.

HALLITUS

Kankaanpään 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja hallituksen järjestäytyttyä seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja: Helena Salminen

Varapuheenjohtaja: Outi Kangasniemi

Jäsen: Piia Uusitalo

Jäsen: Marja-Liisa Uusitalo

Jäsen: Maire Halminen

Jäsen: Kati Hietikko

Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Annukka Pörsti.

KOKOUKSET

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Kankaanpään Järjestötalolla 19.4.2023. Osallistujina oli 10 jäsentä.

Hallitus kokoontui vuoden aikana 4 kertaa ja päätöspykälä kertyi toimintavuoden aikana yhteensä 47.

4H-yhdistyksen sääntömääräisessä kokouksessa 19.04.2023 jaettiin seuraavat nuorten stipendit:

MTK ry Kankaanpää: Riina Kiviniemi
Luca Limnell

Mhy Karhu Kankaanpää Eveliina Mäkelä
Mikael Vuohijoki

Osuuspankki Kankaanpää Nanna Pasanen

Kankaanpään 4H-yhdistys Anne Lehtonen
Ida Sälve
Saimi Antila

4H-säätiön hallitus Hanna Luhta

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Kankaanpään 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys.

Kankaanpään 4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Kankaanpää ja Jämijärvi. Edelliseen vuoteen verrattuna toimialue säilyi ennallaan.

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS

Kankaanpään 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2023 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 21.4.2022 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, Strategia 2023–2025", syksyllä 2022 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen hyväksymään vuoden 2023 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon.

Vuosi 2023 oli uuden strategiakauden ensimmäinen vuosi ja myös 4H-järjestön 95-vuotisjuhlavuosi. Tärkeimmiksi tavoitteiksemme nostimme maksavien jäsenten määrän kasvattamisen sekä alle 18-vuotiaiden nuorten ensimmäisten työpaikkojen mahdollistamisen.

TOIMINTA

4H:n strategiassa 2023–2025 nostamme keskiöön lapset ja nuoret sekä heidän kasvunsa kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen. Haluamme tukea lapsen ja nuoren onnellista kasvua niin, että jokainen voisi löytää paikkansa yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen jäsen.

4H:n strategian sisältö kiteytyy lauseeseen *Kestävää kasvua tekemällä oppien*. Haluamme, että 4H tavoittaa laadukkaalla toiminnallaan yhä useampia lapsia ja nuoria, jotka sitoutuvat järjestöön myös jäsenyyden kautta. Tämän strategiakauden aikana

viemme aiempien vuosien pilotointeja eteenpäin ja otamme käyttöön niistä syntyneitä toimintamalleja.

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-järjestön avaintuotteita ovat 4H-kerho, 4H-akatemia, 4H-työpaikka ja 4H-yritys. Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä.

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön Kolme askelta työelämään -mallin mukaisesti.

1. Kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestäväään elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia tekemällä oppien. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö tuovat lisää mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen ja harrastamiseen. Ideoita kerhoihin ja yrittäjyyskasvatukseen tarjoaa Tekemällä Oppii Parhaiten (TOP) -verkkosivusto.
2. 4H-akatemia kokoaa yhteen 4H-harrastuksesta kertyvän osaamisen. Nuori oppii työelämätaitoja ja yrittäjämäisiä valmiuksia 4H:n koulutuksissa, ohjaus- ja työtehtävissä, 4H-yrittäjänä tai erilaisissa projekteissa. Myös kansainvälisyys, vapaaehtoisuus ja vaikuttaminen vahvistavat osaamista. Osaaminen tunnustetaan opintopisteinä, osaamismerkkeinä ja todistuksina.
3. 4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. Nuori voi työllistyä yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen.

Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:

- 4H-kerhoja yhteensä 6 kpl (7 / 2022). Kerhokäyntien määrä oli yhteensä 763 (758 / 2022).
- Nuorille maksettiin palkkoja ja palkkioita yhteensä 14542,72€ (15 640,75€ / 2022).
- 4H-yrittäjiä oli 4 kpl ja niiden yhteenlaskettu liikevaihto oli 7268,80€ (5 kpl ja 7528,26€ / 2022)

Kuudesta kouluvuoden aikana toimineesta kerhosta oli teemakerhoja 3 (Heppakerho, Safkasankarit, Taidekerho) sekä 3 monitoimikerhoa. Kesäkuun alussa järjestettiin alakouluikäisten Ruokakoulu-päiväleiri Pohjanlinnan kotitalousluokassa viisipäiväisenä päiväleirinä. Citymarket Kankaanpää lahjoitti leirille hävikkiruokaa, Rajalahden Luomutilalle päästiin vierailemaan yhtenä leiripäivänä ja MTK Kankaanpää sponsoroi vierailun kuljetuksen.

Jo perinteeksi muodostunut alakoululaisten Metsäpäivä järjestettiin 28.9. tutussa ympäristössä Jämillä ja tällä kertaa Kankaanpäästä osallistui Venesjärven koulu. Metsäpäivään tuotiin koululaisia myös Laviasta, Kiikoisista, Merikarviasta, Pomarkusta ja Porista. Päivän ohjelma järjestettiin yhteistyössä ko. paikkakuntien 4H-yhdistysten kanssa, mukana järjestelyissä olivat myös yhteistyökumppanit Mhy Karhu sekä metsäasiantuntija Kristiina Peltomaa. Koululaisten kuljetuksen sponsoroi edellisvuosien tapaan Metsäsäätiö. Metsäpäivät ovat tärkeitä lasten metsäkasvatusta ajatellen, ja päivän ohjelmasta onkin saatu kouluilta positiivista palautetta.

Yhdistyksessä työllistettiin läpi vuoden nuoria mainosvaihtoon ja kerhonohjaukseen. Kesäaikaan nuoret työllistyivät leiriohjaajiksi, Helppi-työpalveluun, hautojenhoitoon, virkistystyöntekijöiksi Espero Hoitokoti Sinirintaan, KaPa:n junioriturnauksiin kioskimyyntiin sekä paikallisiin yleishyödyllisiin yhdistyksiin erilaisiin työtehtäviin. Yhdistyksille suunnatussa IkiOma Kesätyö -kampanjassa nuorten palkkakulut kokonaisuudessaan kustansi Parkanon Säästöpankkisäätiö. Myös OP Länsi-Suomen Kesäduuni OP:n piikkiin -avustusta meille myönnettiin 2 nuoren kesätyöllistämiseen.

Kankaanpään 4H-yhdistys on mukana 4H-liiton Ysit töhin -kampanjassa. Nuorten kesätyöllistymistä tukevaa Ajokortti työelämään -koulutusta järjestettiin kouluvuoden aikana ysluokkalaisille Pohjanlinnassa, Honkajoella sekä Karviassa. Pohjanlinnan koulutuksen taloudellisesti mahdollisti OP Länsi-Suomi.

Ennen kesätöiden alkua yhdistykseen palkatuille järjestettiin Helppi- sekä Työt alkavat -koulutus. Keväällä järjestettiin myös 4H-yrityskoulutus yhteistyössä Kiikoisten ja Lavian 4H-yhdistysten kanssa. Syksyllä järjestettiin Osaava kerhonohjaaja -koulutus yhteistyössä Sastamalan sekä Kiikoisten ja Lavian 4H-yhdistysten kanssa.

Nuorten vapaa-ajalla järjestettiin 3 Hygieniapassi-koulutusta. Yksi näistä koulutuksista oli avoin kaikille, myös aikuisille.

4H-yrityksiä oli 4 kpl: Hannan käsityöt ja keppihevoseset, Kiian Koru, Photobyaddis sekä uutena viime vuonna perustettu tmi Vesperi Laino. Kankaanpään Yrittäjät ry kannusti nuoria perustamaan 4H-yrityksiä myöntämällä 150€ starttirahan uuden 4H-yrityksen perustaneille.

HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT

Kankaanpää 4H-yhdistyksen vakituisen ja kokopäiväisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 2023 lopussa 1 toimihenkilö: Toiminnanjohtaja, Annukka Pörsti, 1.8.2018 alkaen, 30h viikkotuntimäärällä.

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 35, joista 13–17-vuotiaita oli 31.

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2023 yhteensä 44 664,21€ (42 803,63€ /2022). Varsinaisen työsuhteisen henkilöstön palkkojen lisäksi henkilöstökuluihin sisältyvät ulkopuoliset palkkionsaajat ja kokouspalkkiot. Kustannuksiin sisältyvät maksettujen palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan muutos.

TALOUS

Kankaanpään 4H-yhdistyksen tilikauden 2023 tulos oli alijäämäinen 5 697,17€ (ylijäämäinen 1316,29€ / 2022. Taseen loppusumma oli 27 155,12€ (31 237,11€ /2022).

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen määrä oli 8170€ (9007€/2022). Kuntarahoitus oli yhteensä 5000€ (5000€ / 2022) ja se perustui Kankaanpään kaupungin kanssa tehtyyn yhteistyösopimukseen. Yhdistys sai myös 5000€ suuruisen avustuksen Pohjois-Satakunnan Jätteidenkäsittely Oy:ltä, jonka osaomistaja Kankaanpään kaupunki on.

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan toteuttamisessa. Kankaanpään 4H-yhdistys sai Lounais-Suomen aluehallintovirastolta tukea 3900€ (3200€ / 2022).

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista, palvelutoiminnan tuotoista, lannoitesäkkien keräyksestä ja muusta omatoimisesta varainhankinnasta (joulun alla tehdyt sukka- ja kerrastomyynnit).

TOIMINNAN- / TILINTARKASTAJA

Kankaanpään 4H-yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Tapio Hietaoja.

TULEVA KEHITYS

Ikäluokkien pieneneminen tuo varmasti jatkossa haasteita kerhotoimintaan sekä jäsenhankintaan. Toimintamme perusta on jäsenistö, ja lisää maksavia jäseniä tarvitaan nyt sekä tulevana vuosina. Tilikauden tulos oli alijäämäinen. Julkisten rahoitusten pieneneminen aiheuttaa lisäpaineita löytää uusia erilaisia rahoitusmuotoja. Yhdistyksen tarjoama toiminta on laajentunut ja jatkossakin panostetaan monipuoliseen toimintaan. Etenkin nuorten työllistämiseen ja 4H-yritystoimintaan panostetaan jatkossa. Kankaanpään 4H-yhdistyksen hallituksen arvio tulevasta kehityksestä on positiivinen.



**4H on lasten ja nuorten järjestö.
Tehtävämme on lapsen ja nuoren
onnellisen kasvun tukeminen niin,
että jokainen voisi löytää paikkansa
yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen
ja vastuullinen jäsen.**

**4H:ssa lapset ja nuoret saavat
valmiuksia kestäväään elämäntapaan,
työelämään ja yrittäjyyteen.**



4H

Kankaanpään 4H-yhdistys

Niinisalonkatu 307, 38840 Niinisalo